
 

Stazione di cura, soggiorno e turismo, estiva ed invernale 
Via Iasolino, 1 | 80077 Ischia (Na) | Tel. +39 0813333111 | Telefax +39 0813333201 

www.comuneischia.it info@comuneischia.it 
| Codice fiscale 00643280639 | 

COMANDO POLIZIA MUNICPALE 
 

ORDINANZA N.__72_____ 

 
Oggetto: realizzazione di rete per il trasporto e distribuzione del gas metano. 
               Via A.do De Luca ( dall’incrocio Via Delle Terme verso incrocio Piazza Antica Reggia). 
 
                        LETTA la comunicazione pervenuta a mezzo fax, a questo Comando in data 31 marzo 
2006,  a firma del responsabile della “Ischia Gas” Ing. Giuffrè Giancarlo, per la realizzazione dei lavori 
di realizzazione e gestione del sistema di trasporto e distribuzione del gas metano  nel Comune di 
Ischia, con la quale porta a conoscenza che dal giorno 03/04/2006 continueranno i lavori di scavo, 
sulla sede stradale lato destro direzione Piazza Antica Reggia, di Via Alfredo De Luca, per la posa delle 
tubazioni,  a partire dall’ incrocio Via Delle Terme  fino all’incrocio Piazza Antica Reggia.  
                         RITENUTO necessario  adottare un provvedimento a salvaguardia della pubblica e 
privata incolumità e per facilitare lo svolgimento dei lavori;      
                              VISTO l’art. 3 del D.to L.vo 03/02/1993 n. 29, così come modificato dall’art. 3 del 
D.to L.vo 31/03/1998 n. 80 ed in particolare il comma 2 del predetto art. 3; 
                           VISTO l’art. 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di esecuzione e attuazione; 
 
                                                                   D I S P O N E 
A Partire dal giorno 03 aprile 2006 e fino al giorno 07 aprile 2006, è  istituito il senso unico,  
(direzione Platano)  sulla Via Alfredo De Luca tratto ( da dopo incrocio Via Delle Terme 
(Scaglione)  - Platano). 
                 Sul  predetto tratto tra l’  incrocio Scaglione –  incrocio Piazza Antica Reggia , sono abolite 
tutte le aree riservate alla sosta ( taxi –  ciclomotori e motocicli).       
                  Inoltre, per  l’esecuzione dei lavori, sul predetto tratto di strada, è sospesa la sosta a  
pagamento. 
                   In deroga, sono autorizzati al  transito  i ciclomotori e motocicli, con obbligo  di condurli a 
mano solo nei tratti interessati dai lavori, i residenti di Via Osservatorio e Via Porto e Stabilimento 
Balneo Termale ubicato a Piazza Antica Reggia.                      
                   La ditta esecutrice dei lavori provvederà alla sistemazione con idonea protezione degli spazi 
interessati ai lavori, al fine  di evitare danni a persone e a cose.     

      L’ ufficio Tecnico provvederà all’installazione della relativa segnaletica, previo accordo con 
il Comando di Polizia Municipale. 
                  La presente verrà inviata alla Società SEPSA, per la predisposizione dei servizi, e alla ditta  
CIPES, per opportuna conoscenza.                        
La Polizia Municipale e gli appartenenti alla FF.PP. sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
                Ischia,   01/04/20006                                    IL COMANDANTE DELLA P.M. 
                                                                                               Magg. Elio D’Amato                                                                                                   


